

BILAN

AU 31.12.2019

ACTIF

| | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Actif circulant | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| Liquidités | 1 894 693 | 2 139 696 |
| Créances | 58 994 | 82 367 |
| Provision de matériel | 34 562 | 52 280 |
| Total | 1 988 249 | 2 274 342 |
| Actif immobilisé | | |
| Immobilisations financières | 97 072 | 91 253 |
| Mobilier, installations, informatique | 16 800 | 25 200 |
| Total | 113 872 | 116 453 |
| Total des actifs | 2 102 121 | 2 390 795 |

PASSIF

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Fonds étranger | | |
| Engagements à court terme | 77 062 | 100 942 |
| Comptes de régularisation de passifs | 399 284 | 447 477 |
| Provisions | 1 051 074 | 1 251 923 |
| Fonds tourisme et santé | 2 483 | 4 350 |
| Total | 1 529 903 | 1 804 693 |
| Fonds propres | | |
| Solde de l'exercice précédent au 1.1.2019 | 586 102 | 580 195 |
| Résultat annuel 2019 | -13 885 | 5 907 |
| Total | 572 217 | 586 102 |
| Total des passifs | 2 102 121 | 2 390 795 |

COMPTES DE PERTES ET PROFITS

AU 31.12.2019

| | Budget 2019 | Comptes 2019 | Comptes 2018 |
|--|------------------|------------------|------------------|
| Cotisations des membres | 670 000 | 674 062 | 678 285 |
| Contrat de prestations SECO | 133 000 | 132 400 | 130 900 |
| Bénéfice brut prestations de services | 787 708 | 683 828 | 806 218 |
| Bénéfice brut 1 | 1 590 708 | 1 490 290 | 1 615 403 |
| Frais de personnel | -1 239 168 | -1 228 946 | -1 233 073 |
| Organes de la Fédération | -85 000 | -100 716 | -60 349 |
| Bénéfice brut 2 | 266 540 | 160 628 | 321 981 |
| Charges d'exploitation | -335 500 | -272 439 | -301 272 |
| EBITDA * | -68 960 | -111 811 | 20 709 |
| Amortissements, provisions pour dépréciation | -8 900 | -8 400 | -15 040 |
| EBIT ** | -77 860 | -120 211 | 5 669 |
| Résultat financier | 2 500 | 7 201 | 1 892 |
| Impôts | -2 000 | -1 772 | -1 654 |
| Résultat d'exploitation | -77 360 | -114 782 | 5 907 |
| Résultat extraordinaire | 50'000 | 100 897 | - |
| Résultat de la Fédération | -27 360 | -13 885 | 5 907 |

* EBITDA: résultat d'exploitation avant intérêts, impôts et amortissements

** EBIT: résultat d'exploitation avant intérêts et impôts

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

| | Comptes 2019 | Comptes 2018 |
|--|--------------|--------------|
| Valeur assurée des bien mobiliers | 230 000 | 230 000 |
| Réserve de cotisation de l'employeur auprès de Publica | 204 123 | 204 123 |
| Engagements auprès d'institutions de prévoyance | 14 074 | 13 978 |